

Kære Leif

Tak for invitationen til at markere denne helt særlige dag. Stort tillykke med jubilæet – 40 år det må siges at være en helt og ganske særlig bedrift. For 40 år siden var jeg jo bare en bette knejt der meget interesseret kiggede på når brandbilerne susede forbi, men allerede da var du med til at hjælpe andre når det brændte på.

01.01.82 startede du som brandsvend ved Aaskov kommunale brandvæsen, men allerede 16. september modtog du din første opsigelse fra A. Jørgensen og det har du jo måttet affinde dig med af flere omgange, for det har været en omskiftelig tid med forandringer, kommune og beredskabssammenlægninger. Heldigvis har du fundet dig til rette i det og fulgt med på trods af vagtændringer og sammenlægninger af forskellig karakter.

Det er ufatteligt svært at forklare udenforstående, hvad det vil sige, altid at rende rundt med den lille dimmer her og vælte ud af sengen og løbe fra familien på alle mulige tidspunkter, men endnu sværere er det at forklare at du har holdt ved i 40 år og så meget desto mere fortjent er det at markere dagen.

40 år vidner dels om et særligt forhold mellem arbejdsgiver og arbejdstager men for dit vedkommende også om et helt og aldeles omsorgsfuldt og særligt menneske.

Og Leif det er du: et særligt menneske – et ordentligt menneske med alt det positive der ligger i det. Dit lune, dit gode humør, din rolige og afdæmpede facon, dit behagelige væsen og din enorme hjælpsomhed for alle der omgiver dig. En sand problemknuser der altid har fællesskabet og kollernes vo og vel for øje.

Her tænker jeg både på din evner og lyst til at omfavne kollegaer og station men så sandelig også dine unikke evne til at hjælpe med båndet mellem administration og station og jo særligt alle de gange du har trådt til for at hjælpe med indsatsledervagter men også alle de andre gange, hvor du har været ankermand for at tingene kunne nå sammen. For du har da om nogen gennem årene været fleksibel og løsningsorienteret også når større knuder har skullet løses. Og så er du vel den brandmand i Sr. Felding og omegn der gennemtiden har været vagtsat mest. Jeg kan kun sige TAK Leif for din store fleksibilitet og evne til at finde løsninger, den er ganske unik. Og tak for dig som menneske

Et mere loyalt, afholdt og respekteret menneske skal man faktisk lede lidt efter. Jeg kunne stå her og sige pæne ting om dig i timevis, så det har jeg tænkt mig at gøre....

Dog ikke, men Jeg vil nu overrække dig hæderstegnet for god tjeneste i brandvæsnet. Med det ligger der også at man ikke tildeles det pr. automatik

Hæderstegnet tildeles personer, der har ydet en særlig fortjenstfuld og uselvisk indsats til gavn for redningsberedskabet, samt i øvrigt har vist sig agtet til at bære et offentligt vidnesbyrd om denne indsats.

Selve medaljen er præget i sølv og den fik du for 15 år siden og bag på den er indgraveret "fortjent" og det er hvad dette hæderstegn er – det er fortjent. Nu får du så egeløv i sølv og om 10 år så supplerer vi det med egeløvet i guld.

Leif endnu engang hjertelig tillykke med jubilæet, tak for det store arbejde du hver dag gør for at beredskabet fungerer og udvikles.

Skal vi rejse os og give et trefoldigt hurra med på vejen.

Men bag enhver brandmand er der nogen og især en der er vigtig

Britta vil du ikke kommer herop.

Tusind tak for lån af Leif. Blomsterne er kun et lille plaster på såret, det ved jeg, men vi er meget glade for at du vil låne ham ud.

Kim Bjerg Vemmelund Beredskabsdirektør i Brand & Redning Midtvest.